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BEFORE THE HONORABLE KHYBER PAKHTUNKHWA, SERVICE TRIBUNAL,
PESHAWAR.

Service Appeal No.692/2024.

Mr. Naqeeb Ullah, (Ex- Constable Belt No. 950/Km), Sadda Lower Kurram, District 

Kurram.
Petitioner.

VERSUS.

1. District Police Officer, Kurram.
2. Regional Police Officer, Kohat Region, Kohat.

Respondents.
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l^rFORE 1 HE HON’BLi: KIIYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL

Service Anneal No. 692/2024

Mr. Naqecb Ullali (Ex-Conslablc No. 950/KM, PS Sadda District Kurram,

(Appellant)

VERSUS

\MU61. District Police Onicer, Kurram Khyber Pakbtuiikbvva Otary Ni«.

2. Regional Police OFliccr, Kohat Region, Kohat Oated

(Respondents)

COMMEN l'S ON BEHALF OF RESPONDENTS NO. 1 & 2.

Resnecli'ullv Shewetli:-

Thc Para -Wise eommeiits are submitted as under:

PRELIMINARY OIUECTIONS:-

1 bat llie appellant has got no cause of action to file the present appeal.

I'hat the appellant has got no locus standi.

That the appeal is bad for mis-joindcr and non-joinder of neecssary parties. 

I'hat the appeal is not maintainable in its present form.

That the appellant is estopped by his own conduct to flic the instant appeal. 

That rhe appellant has concealed Material facts from this 1-lon’able Tribunal. 

I’hat appellant has not come to the Tribunal with clean hands.

That the appeal is time barred.

a)

b)

c)

e)

0
8)

h)

F A C T S.

1. Para is eotTCcl to the extent of Service of appellant in Levy force and subsequent 
absorption as Constable in Khyber Pakhtunkhwa Police, however appellant after 
absorption in Police proved himself an incfllcicnt official.

2. Pertains to Service record, hence need no Comments.

3. Para is correct to extent of issuance of charge sheet. Appellant while posted as Incharge of City Sadda, 
took a iuigc amount from drug dealers, allowed them, and helped them in their drug business. His this 
act of suppoiling drugs dealers and criininars ainounls to gross misconduct, rendering himself unfit 
for police service, besides tarnished the image of police department.

On account of such mi.sconducl appellant was served with the Charge sheet and proper Disciplinary 
proceedings vvcic initiated against him, for which Mr. Mazhar Jehan SP Investigation, Kurram vsas 
nominated as linquiry Ofllcor and proper departmental Enquiry proceeding was initialed against him.
(Copies of Charge Sheet and Disciplinary Actiuii are attached as Annex “A” »& “B”).

I

4. Incorrect: Proper disciplinary proceeding was initiated against appellant, through 
Mr.Ma/har .Ian SP Investigation, Kurram. During proceeding appellant was associated, 
and provided opportunity of cross examination, but he failed to prove himself innocent. 
During enquiry appellant was found guilty for the misconduct. Appellant has been found 
involved in contacts with drug dealers, hence the enquiry officer rccomntcnds him for

Vi



4r major punishment. Consequent upon receipt of recommendation of enquiry Officer, 
appellant was served with Final Show Cause Notice the reply of which was found 
unsatisfactory, however, before passing any final Order appellant was heard in person in 
Orderly Room, but he failed to advance any cogent reason in support of his innocent, 
hence he was dismissed from Service in accordance with the rules. (Copies of 
Enquiry/Finding Report, Final Show Cause Notice and Dismissal Order are 
attached as Annex “C”,“D” &”E”).

5, Para is incorrect and misleading. Reply already given in para-4 above.

6. Correct to thcj extent of filing of departmental appeal, however, the same was examined 
by the appellate authority and rejected the same being devoid of merit, through speaking 
Order, after providing him an opportunity of personal hearing. (Copy of Rejection 
Order is attached as “F”).

GROUNDS

A. Incorrect: The Orders of respondents are quite legal and accordance with rulcs/laws.

B. The appellant was served with proper Charge Sheet vide No. 08/PA dated 26.10.2023.

C. Incorrect: Proper charge sheet was issued against appellant and after proper enquiry 

during which he was found guilty.

D. Incorrect: Proper departmental enquiry initiated against the appellant through enquiry 

Officer Mr. Ma/har Jehan SP Investigation. During enquiry appellant was associated 

with the enquiry proceedings and proper opportunity of cross exanimation was provided 

to the appellant.

E. Incorrect: The appellant was issued Final Show Cause Notice his reply was received but 

the same has been found iinsatislactory, hence dismissed from service.

F. Incorrect: Appellant was provided the relevant documents.

G. Incorrect. Reply already given vide paras above.

M. The charges against appellant stands proved during departmental enquiry beyond any 

shadow of doubt. Appellant was associated with the enquiry proceedings, but he failed to 

prove himsell'innoccnt.

I. As already explained.above in proceedings paras.

J. Not relevant to the case of appellant, the charges against appellant has already stands 

proved during enquiry.

K. Pertains to record, hence need no comments.

I.. Pertains to record, hence need no comments.

M. Incorrect: On account of gross misconduct as explained in para-2, appellant was served

with Charge Sheet and after proper departmental enquiry and fulfillment of codal 

formalities dismissed from service through speaking Order which is maintainable in the • 

eyes of law. *

N. That the orders ofrcspondenls are quite legal and in accordance with law.

O. Incon'ccl: Appellant was treated as per law/rules.

f
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IP. IncoiTcci;; As already explained in ihc preceding paras the answering respondents have 

not violated Article any constitution rights nor deprived the appellant from his 

fundamental rights, rather he was treated as per law.

Q. Incorrect: Reply already given vide para above.

R. Incorrect: Appellant was treated as per law/rules.

S. Pertains to his Service record, hence need no comments.

T. Incorrect and misleading. During departmental enquiry appellant was found guilty and 

the allegation against stands proved beyond iuiy shadow of doubt.

IJ. Incorrect: Appellant was treated as per law/rulcs.

V. incorrect: Appellant was treated as per law/rules

W. The Orders of respondents arc quite legal in accordance with law/rulcs.

X. 'fhc appellant was treated accordance with Laws.

Y. I'hc respondent department may also be allowed to advance additional grounds at the 

time of hearing before the honorable Tribunal.

1-

PKAYKKS
; It is humbly prayed that, his appeal being devoid of merits, inay kindly be dismissed with 

ci'sts,.please.

C

'Hfeginnal Utmcc Officer 
Kohat Region, Kohat 

(Shcr Akbar PSl*, S.St) 
(Respondent No. 02) 

Ineunibent

'^^JjsffrcTP 01 i e e. () ffi c e r 
Kurrani

(Respondent No. 01)
(Nisar Ahmad Khan) QPM (PSP) 

incumbent
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;
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BEFORE THE SERVICE TRIBUNAL KHYBER PAKHTUNKHWA,
t PESHAWAR.

Service Appeal No. 692/2024

Mr. Naqccb Ullah ().ix-Conslablc No. 950/KM, PS Sadda Dislrici Kurram.

(Appellant)

VERSUS

1. District Police Officer, Kurram Khyber Pakhtunkhwa
t •

2. Regional Police Officer, Kohat Region, Kohat

(Respondents)

AFFIDAVIT

1, Mr. Nisar Ahmed Khan QPM, PSP, District Police Officer Kurram (Respondent 

No. 01) do hereby solemnly affirm and declare on oath that the contents of the accompanying para- 

wise Comments on behalf ofrespondents are true and correct to the best of my knowledge and belief 

and nothing has been concealed from this Hon'ble Court.

it is further stated on oath that in this appeal, the'answering respondents have neither 

been placed cx-partc nor their defense has been struck off/cost.

i^r Ahmad Khan) QPM (PSP) 
District Police Officer 

Kurram
(Respondent No. 01) 

Incumbent

2 4 JUL 201^
1



:*
[•

BEl'Ol^E I'HK SERVICE I RIBUNAL KHYBER PAKHTUNKHWA.
PESHAWAR.

Service Anneal No. 692/2024

Mr. Naqccb IJllah (Ex-Consiablc No. 950/KM, PS Sadda District Kurram.

(Appellant)

V !■: S IJ S

1. Dislricl Police Officer, Kurram Khyber Pakhiunkhwa
I

2. Regional Police OlTiccr, Kolial Region, Kohal

(Respondents)

AUTHORITY LETTER.

Mr, .laved Shah s/o Said Wazir Focal Person bearing CNIC No. 21303- 

92733132-9 is hereby authorized to insLiiuie para-wise comments duly signed by respondents in 

the Honorable Court oh behalf of the respondents.

t

1

(Slier AkbarPSP,S.St) 
Regional Police Officer 
Kohat Region, Kohat 
(Respondent No. 02) 

Incumbent

(Nisar Ahmad Khan) QPM (PSP) 
District Police Officer 

Kurram
(Respondent No. 01) 

Incumbent

I
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OFFICE OF THE 
DISTRICT POLICE OFnCER 

KURRAM, KHYBER PAKHTUNKHWA 
Tel/Fax: 0926-311354*Email:policelrarram@gmail.coin

./PA Dated

CHARGE SHEET.
1. MR MMliammad Imran IPSPK DISTRICT POLICE OFFICER KURRAM as
competent authority, under Khyber Pakhtunkhwa Police E&D Rules 1975 (amended 

2014), am of the opinion that Naqeeb UUah Belt No. 950 I/C Sadda yourself liable to 

be proceeded against, as you have committed the following act/omissions within the 

meaning of rule 3 of the Police Rules 1975.
ii. Reportedly, you while posted as Incharge City ^dda j 

close connivance with SHO PS Sadda took money from 

drug dealers allowed them and helped them in their drug 

dealers business. Your act of mixing with drug dealers 

and criminals amounts to gross misconduct on your part 

renderingyour unfit for police service.
2. By reason of the above, you appear to be guilty of misconduct under the Police, , 

ESsD Rule 1975 (amended 2014) and have rendered yourself liable to all or any of the 

penalties specified in the Police Rules.
3. You are therefore, required to submit your written statement within (07) days of the 

receipt of this charge sheet to the inquiry officer.
4. Your written defense if any should reached the enquiry officer within the specified 

period, failing which it shall be presumed that you have no defense to put in and ex- 

parte action shall be taken against you.
5. A statement of allegation is enclosed.

i

1
S-

%

j

1

' P
■1

\ »
w

I

;;

.. ^

SistrictPoJice Officer 

•J^urram
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OFFICE OP THE .
DISTIUCT POLICE OFFICER 

KURRAM, KHYBER PAKHTVNKHWA 
Tel/Fax: 0926-311354*Email:poUcekurrain@gmail.com

/PA Dated.4aNo.

DISCIPLINARY ACTION.
MR. Muhammad Imran fPSPl. DISTRICT POLICE OFFICER KURRAM1.

as competent authority, under Khyber .Pakhtunkhwa Police E18&D Rule 1975 (amended 

2014), am of the opinion that Naqeeb UUah Belt No. 950 I/C Sadda yourself liable to 

be proceeded against, as you have committed the following act/omissions within the 

meaning of rule 3 of the Police Rules 1975.
STATEMENT OF ALLEGATIONS

Reportedly, you while posted as Incbarge City Sadda ^ 

close connivance with SHO PS Sadda took money from 

drug dealers, allowed them and helped them in their

11.;

drug dealers business. Your act of mixing with drug 

dealers and criminals amounts to gross misconduct on 

1^ your part rendering your unlit for police service.
t '.s

'‘^^*' '^^ '2--»--’^tl^or-die purpose of conduct inquiry with reference to the above allegations SP - 
■^t«i.^'-.' .^ihvesti|^tl6n^PKurram is appointed as Inquiry ofBcer. The inquiry officer shall in 

accqfd_^ce,,with the provision of the Police E^D Rule 1975 (amended 2014), provide 

reasonable opportunity of hearing to the accused official, record his finding and make, 
within (07) days of the receipt of this order, recommendations as to punishment or

■4<

1
.

4

Other appropriate action against the accused official.
The official shall join the proceeding on the date, time and place fixed by

the inquiry officer.

DistJ Kt Polie^e^mt 
\ r Kuiram 7Copy of above to:

3. SP investigation Kuxram :• The Enquiry Officer for initiating proceedings 
.■ against the official under the'provision of Police Rule 1975..

4. The official concerned:- with the direcdon to appear before the Inquiry 
Officer on the . date; time and place fixed by him for the purpose of inquiry 
proceedings.'

:t Police OfficerD:
Ki

DistrictPoliceOffita 

Kurram ‘
I

I

I

I
j

mailto:poUcekurrain@gmail.com
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wVvtOFEICE OF THE
SUPERINTENDENT OF POLICE INVESTIGATION 

KURRAM, KHYBER PAKHTUBKHWA
...... ^

•4>

2023/SP/Idv Dated

07-08/ PA .

tSi t^->*1950^-r^ -tJs jJi\ til J'/

STATEMENT OF ALLEGATIONS

“Reportedly you while posted as Incbarge City Sadda Lower Kurram in close connivaoce 
with SHO PS Sadda took huge money from drug dealers allowed them and helped them in 
their, drug business. Your act of mixing with drug dealers and criminal’s amount to gross 
misconduct on your part rendering you are unfit for police service”

■ • ,

I

I
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FINDING
•>

\)y*> ^ o^>-^ iS^ —r-^* ^^ ^

j^lTij—jl-^Uf/lT-s-U^^-^-^Z-s^L-r

__ i'iSDPO.ll—'^l/^(-U>f/J/'j(«^y<l_(J>>y-i-'-jL^Li>,>k^£,X_>’i(>-^^i_^j!L>'£.

JJ<-iJ^,'/>y•J-->l^-'tA_>*'^•('/-^^--'DPO-^^J-->>^>-^X_-^o.346dated: 18/lo/2022

t'l--<^|'/^^'(ytA^>4iDSB t>^C.\J^\iS\J^Jiwl5'/j(jtj'(/J/l

Xiyji^.

RECOMMENDATION

r

District Police Officci 
Kurram
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OFFICE0FTHE;^j:,:;,^4-.jr -Stp^n

DlSTRICT,POUCiHOpie^%^|^» 

KliRRAM, KHYBER PAMITggffl^rf
.Tel/Fax:0926-3113S4*Einail:poiicekurram@gniaiir«^ X

No '3^ ! Dated Parachinar
• i

FINAL SHOW CAUSE NOTICE m
I Muhammad Imran (PSP), District Police Officer, Kurram as competent authority, undi

-.i

Khyber Pakhtunkhwa Police E&D. Rules 1975 (amended 2014), do hereby serve you, Constab) 
Naqeeb Ullah 950/km while,posted at Iiicharge City Sadda as follows:

1. (i) that consequent upon the completion of inquiry'conducted against you by the enquiry offici 

vide communication No. 1061/SP/INV/Kurram dated 24.11.2023; and

(ii) On going through the findings and recommendations of the inquiry officer, the material o 

record and other connected paper before the enquiry officer. ■

I am satisfied that you committed the following acts / omissions specified in Rule-3 of Polic 
Disciplinary Police E&D Rules 1975 (amended 2014).

'2. As a result thereof, I Muhammad Imran (PSP), District Police Officer, Kurram as competei ' 

authority, have tentatively decided to impose upon you one or more penalties includin 

Dismissal from Service as specified in Rule-4 of the Ibid Rule.

3. You, are, thereof, required to show cause as to why the aforesaid penalties should not b 

imposed upon you and also intimate whether you desire to be heard in person. '

4. If no reply to this Notice is received within (07) days of its delivery, it shall be presumed thi ‘ 

you have no defense to put in and in that case an ex-parte action shall be taken against you. ■

5. A copy of the findings of the inquiry officer is enclosed.
1

'X
HAMMAD IMRAN) 
District Police^fficer,

!N

K m

-r
Distria Officer >•
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OFFICE OF THE

DISTRICT POLICE OFFICER
KURRAM, KHYBER PAKHTUBKHWA 

Tel/Fax:0926*3ll354*Email:policekurram@gmail.com

ORDER:

This order is hereby issued to dispose of departmental enquiry initiated against the 
delinquent constable Naqeeb Ullah 950/km, vide this office No. 09/PA dated 26/10/2023, 
having Mr. Mazhar Jehan SP Investigation, Kurram as enquiry Officer, with following allegations. 

“Reportedly you while posted as Incharge City Sadda as close connivance SHO PS 
Sadda in with while posted as took huge money from drug dealers, allowed them and 
helped them in their drug business. Your act of mixing with drug dealers and criminal's 
amoui?ts to gross misconduct on your part rendering you are unfit for police service".

On 02.11.2023, Enquiry Officer finalized his enquiry against constable Naqeeb Ullah 
950/km vide letter No.l061/SP/lNV/Kurram dated 24.11.2023 with following findings and 

recommended him for major punishment.

On 03.11.2023, Constable Naqeeb Ullah 950/km was issued Final Show Cause Notice 
vide this office letter No. 33/PA dated 25.11.2023 His reply has been received to this office and 

has been found unsatisfactory.

On 05.12.2023, he was summoned in orderly room and was heard in person at length. ■ 
His written as well as verbal explanation has been considered and found un-satisfactory. He 

could not produce any convincing explanation in his defence.

I have gone through the contents of enquiry report. I have also got information from 

discreet as well as open sources and personal service file of the delinquent officers. He was 
posted as Incharge Sadda City. He got mixed up with criminals/drug mafia; got huge money and 
destroyed already weak fabric of newly born police department in Kurrarn. Corruption begets 

corruption, injustice crime and social unrest. Ignoring such acts of corruption is akin to 
promoting corruption. Mixing up with drug mafia and criminals is bane for police Officer, in

2.

3.

4.

5.

mailto:policekurram@gmail.com
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order to break this Ignominious ci^l^Ho^w^gn, strict and exemplary action is dire need of 

the hour.
Vi
F

After perusal of enquiry file, findings of the enquiry officer, and service record of the 
delinquent police personnel I, -the undersigned have reached the conclusion that, delinquent ' 

officer Naqeeb Ullah 950/KM has been found involved in mixing up with drug dealers took 
month wise bribe from drug dealers. Such grievous misconduct has earned bad .name for the J
police department and rhust not go.unattended.

Therefore,! Muhammad Imran (PSP) District Police officer Kurram, being a competent.
authority, agreeing with the findings of enquiry officer, hereby award Constable Naqeeb Ullah 
950/km major punishment of Dismissal From Service with immediate effect under Khyber 
Pakhtunkhwa Police E&O Rules 1975 (amended 2014).

6.

Order announced

‘SP■lAMMAD IM 
trict Poli90^fficer; ^

. -."^rram I

t

OB No.
Da ted: / ip

Copy forwarded to the:-
1. Regional Police Officer Kohat Region.

2. Superintendent of Ponce, Comp/aints S enquiry, interna!Accountability Branch 
Khyber Pakhtunkhwa, CPO, Peshawar.

3. Superintendent of Police (Investigation) Kurram
4. District Accounts Officer Kurram
5. SRC Kurram Police

/2023

1

t
6. Pay Officer Kurram Police
7. OASI Kurram Police
8. Official concerned

(M^AMMAO IMRAr^ 
datrict Police QJffcer, 

I \) Kurpam . <

Distnct Police Officer 

Kuiram

V ’ i . -



V
ORDER.

This order will dispose of the appeal preferred by Ex- Constable Naqeeb Ullah 

No.950 of District Kurram, against the punishment order passed by District Police Officer, 

Kurram vide OB No,729, dated 12.12.2023 whereby he was awarded major punishment of 

Dismissal from service.

Brief facts of the case are that the appellant was posted as Incharge City Sadda 

where he, in connivance with SHO P.S Sadda had cultivated a close relation with narcotics 

sellers/ drug peddlers. He was also found involved in taking money from drug dealers in order to 

allow them to run their illegal narcotic business. This act on the part of delinquent officer 

amounted to gross misconduct.

District Police Officer, Kurram, initiated proper departmental enquiry proceedings 

against him and Superintendent of Police, Investigation, Kurram was appointed as Enquiry 

Officer. The Enquiry Officer after fulfillment of codal formalities, submitted his findings 

wherein the appellant was found guilty of the charges leveled against him. On recommendation 

of the enquiry officer, the District Police Officer, Kurrm issued Final Show Cause Notice to him 

vide No.33 dated 25.11.2023 but his reply to the Final Show Cause Notice was found 

unsatisfactory.

,*r

Keeping in view the recommendations of the Enquiry Officer and the above cited 

circumstances, the delinquent officer was awarded major punishment of dismissal from service 

vide District Police Officer, Kurram OB No.729 dated 12.12.2024.

Feeling aggrieved from the order of District Police Officer, Kurram, the appellant. 

preferred the instant appeal. He was summoned and heard in person in Orderly Room held in the 

office of the undersigned on 07.05.2024. During personal hearing, the appellant could not 

advance any plausible justification in his defense to prove his innocence
■

Foregoing in view, I, Sher Akbar^ PSP, S.St, Regional Police Officer, Kohat,
I

being the appellate authority, am of considered opinion that the charges leveled against the 

delinquent officer have been fully established. The punishment of dismissal from service awarded 

by District Police Officer, Kurram to the delinquent officer is justified and, therefore, warrants no 

interference. Hence, appeal of Ex Constable Naqeeb Ullah No.950 is hereby rejected, being 

devoid of substance and merit.

Order Announced

07.05.2024
RegioiT^ PoHce Officer, 

Kohat RegionA, S’No. _/EC, Dated Kohat the /2024
4

Copy forwarded to District Police Officer, Kurram for information-and necessary 
w/r to his office Memo: No. 64/SRC, dated 19.02.2024. Service Record and Enquiry File are 
returned herewith.

.*

District Police Officer 

Kurramj,*;• •tn.


